
3074 Jueves 24 enero 2002 BOE núm. 21

previsto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero («Boletín Oficial del Estado» del
14), y en el artículo 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Subsecretario, Rafael Catalá
Polo.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Recursos Humanos y Presi-
dente del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública, espe-
cialidades de Contabilidad y de Gestión Catastral.

1402 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se eleva a definitiva la lista pro-
visional de aspirantes admitidos a las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros de Mon-
tes de la Hacienda Pública.

Por Resolución de 12 de noviembre de 2001 de esta Subse-
cretaria («Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre de 2001),
se hizo pública la lista provisional de aspirantes admitidos a las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros de
Montes de la Hacienda Pública, convocadas por Orden de 10 de
septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 22).

Expirado el plazo de reclamaciones previsto en la base cuarta
de la convocatoria, se eleva a definitiva la lista provisional de
aspirantes admitidos, tanto por el sistema de turno libre como
por el de promoción interna, que se publicará en los lugares seña-
lados en la base 4.1 de la convocatoria.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación
en el Boletín Oficial del Estado, ante el mismo órgano que lo
dicta, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante el Órgano Judicial competente de acuerdo con lo pre-
visto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero (Boletín Oficial del Estado del 14), y
en el artículo 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Subsecretario, Rafael Catalá
Polo.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Recursos Humanos y Presi-
dente del Tribunal de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Ingenieros de Montes de la Hacienda Pública.

1403 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se eleva a definitiva la lista pro-
visional de aspirantes admitidos a las pruebas selec-
tivas para ingreso en la Escala Técnica de Gestión
de Organismos Autónomos, especialidad de Gestión
Catastral.

Por Resolución de 7 de noviembre de 2001 de esta Subse-
cretaria («Boletín Oficial del Estado» del 28), se hizo pública la
lista provisional de aspirantes admitidos a las pruebas selectivas
para ingreso en la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autó-
nomos, especialidad de Gestión Catastral, convocadas por Orden
de 10 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del
22).

Expirado el plazo de reclamaciones previsto en la base cuarta
de la convocatoria, se eleva a definitiva la lista provisional de
aspirantes admitidos, tanto por el sistema de turno libre como
por el de promoción interna, que se publicará en los lugares seña-
lados en la base 4.1 de la convocatoria.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación
en el Boletín Oficial del Estado, ante el mismo órgano que lo
dicta, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante el Órgano Judicial competente de acuerdo con lo pre-
visto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero (Boletín Oficial del Estado del 14), y
en el artículo 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Subsecretario, Rafael Catalá
Polo.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Recursos Humanos y Presi-
dente del Tribunal de las pruebas selectivas para ingreso en
la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos, espe-
cialidad de Gestión Catastral.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

1404 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2002, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
aprueban las relaciones definitivas de aspirantes
admitidos y excluidos en las pruebas selectivas de
acceso a la Subescala de Intervención-Tesorería, cate-
goría de entrada, de la Escala de Funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter
nacional.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995 de 10 de marzo, y en la base 5.a, de la Orden
de 17 de septiembre de 2001, por la que se convocan pruebas
selectivas para el acceso a la Subescala de Intervención-Tesorería,
categoría de entrada, de la Escala de Funcionarios de Adminis-
tración Local con habilitación de carácter nacional, he resuelto:

Primero.—Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admi-
tidos y excluidos a dichas pruebas. La relación de aspirantes defi-
nitivamente excluidos se publica como anexo I a esta Resolución.
La lista certificada completa de aspirantes admitidos y excluidos
que se declara aprobada, se encuentra expuesta al público en
la Dirección General de la Función Pública (calle María de Molina,
50, 28006 Madrid), en la Dirección General para la Administración
Local (plaza de España, 17, 28008 Madrid), en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas
(María de Molina, 50, 28006 Madrid), en el Instituto Nacional
de Administración Pública (calle Atocha, 106, 28012 Madrid, calle
José Marañón, 12, 28010 Madrid), así como en la página web
de dicho Instituto (http://www.inap.map.es) y en las sedes de las
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno.

Segundo.—Distribuir a los aspirantes que corresponden exa-
minarse en Madrid en los Tribunales números 3 y 4, siguiendo
el criterio de ordenación alfabética del primer apellido en los tér-
minos que se indican en el anexo II de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de repo-
sición, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente
a su publicación en el Boletín Oficial del Estado, ante el mismo
órgano que la ha dictado, o interponerse directamente recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar



BOE núm. 21 Jueves 24 enero 2002 3075

a partir del día siguiente al de su publicación en el boletín Oficial
del Estado, ante el órgano competente del orden jurisdiccional
contencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto en la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director, Jaime Rodríguez-
Arana Muñoz.

ANEXO I

Acceso a la Subescala de Intervención-Tesorería, categoría de entrada, de la Escala de Funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional (convocatoria de 17 de septiembre de 2001)

Relación definitiva de excluidos

Comunidad Autónoma
en la que solicita examinarse CausaApellidos y nombre DNI Turno

Babio Fernández, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.805.882 L Madrid. 4
Castedo Galdón, M.a Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.381.807 L Castilla-La Mancha. 7
De Manueles Muñoz, José Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.975.971 L Castilla y León. 5
González-Sabariegos Escribano, Manuel Hugo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.493.812 L No consta. 2
Hernando Pérez, María Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.116.026 L Madrid. 6
Hervás Más, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.817.199 — Valencia. 4, 5
Manzano Rubio, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.011.887 L No consta. 2
Moreno Brenes, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.061.750 — No consta. 2, 3, 4, 5, 6
Pascual Martínez, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.964.835 R No consta. 1, 2
Ruiz Arroyo, Cristina I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.265.636 L Extremadura. 6
Valle Jerez, Paula María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.133.163 L Madrid. 4
Verdes Riesco, Elvira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.966.996 L Castilla y León. 1

Tablas de códigos y denominaciones de exclusión

1. Haber presentado la instancia fuera de plazo.
2. No hacer constar en la solicitud la Comunidad Autónoma o provincia de examen.
3. No haber presentado la solicitud en modelo normalizado, con arreglo a lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria.
4. No haber satisfecho el importe íntegro de la tasa de los derechos de examen conforme a lo establecido en la base 4.4 de

la convocatoria.
5. No hacer constar en la solicitud la forma de acceso de conformidad con lo establecido en la base de la convocatoria 4.3.2,

párrafo segundo.
6. No hacer constar en la solicitud el título exigido de conformidad con la base 4.3.2 en relación con la base 3.1.c) de la convocatoria.
7. No haber acreditado debidamente los requisitos que dan derecho a la exención por demandante de empleo, exigidos en el

párrafo cuarto de la base 4.4 de la convocatoria, por no haber aportado, o haberlo hecho incorrectamente, la declaración jurada
o promesa escrita en la que se acredite debidamente que el solicitante carece de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario
mínimo interprofesional, conforme al modelo que figura como anexo I de las bases de convocatoria.

ANEXO II

Distribución de aspirantes de los Tribunales números 3 y 4 de Madrid

Lugar de celebración del primer ejercicio: Facultad de Derecho. Universidad Complutense de Madrid. Avenida de la Ciudad Universitaria,
sin número, Madrid.

Fecha de celebración del primer ejercicio: Domingo 28 de abril de 2002, a las nueve horas.

Turno libre Promoción interna
Tribunales de Madrid

Aspirantes Aula Aspirantes Aula

Tribunal número 3, Madrid. Desde: Abaigar Santos, Amaya.
Hasta: Landete Mora, José Miguel.

Cupo de reserva del 33 por 100:

Carrión Rodríguez, Jesús.
Crespo Puente, Ana Cristina.
Maestre Maestre, Joaquín.
Pastor Abellán, Miguel.

Aula Magna Desde: Abascal Calleja, Amado.
Hasta: Lacruz Salo, María Pilar.

18

Tribunal número 4, Madrid. Desde: Larrucea Arrieta, Gotzone.
Hasta: Raya Pérez, Cristina.

19 Desde: Lopez Alcón, Angel Luis.
Hasta: Velasco Velasco, Ramón.

17

Desde: Remón Gallego, Leire.
Hasta: Villarán López, María Esther.

20


